
1 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\A.สอ.มข.จำกัด\1.งานปี 2568\1.ลงนามหนังสือ\7.กรกฎาคม 2568\15july2025\ระเบียบ ว่าด้วย หุ้น  (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2568.docx 

      
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด  
ว่าด้วยหุ้น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2568 

 
เพื่อให้การบริหารจัดการหุ้นของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด เป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย บังเกิดผลดี และสอดคล้องกับภาวะเศรษฐกิจของบรรดาสมาชิก 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75 (14) และข้อ 114 (13) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 

ขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 46 คร้ังท่ี 12/2568 เม่ือวันท่ี 14 
กรกฎาคม 2568 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยหุ้น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2568 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยหุ้น 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2.  ระเบียบน้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันถัดจากท่ีประชุมมีมติเป็นต้นไป 
ข้อ 3.  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 5. ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยหุ้น 

พ.ศ. 2568 ลงวันท่ี 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และใช้ข้อความต่อไปน้ีนี้แทน 
“ข้อ 5. ให้สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 ถือหุ้น ดังนี้ 

(1) ถือตามเกณฑ์ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก มีมูลค่าหุ้นละ 10 บาท ดังนี้ 
เงินได้รายเดือน (บาท) จำนวนหุ้นรายเดือน (หุ้น) 

8,001 –   9,000 64 
9,001 – 10,000 72 
10,001 – 11,000  80 
11,001 – 12,000  88 
12,001 – 13,000  96 
13,001 – 14,000 104 
14,001 – 15,000 112 

        15,001  ขึ้นไป 120 
สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 ที่มีเงินได้รายเดือนตามเกณฑ์ที่กำหนดมีความประสงค์จะ

ถือหุ้นรายเดือนในอัตราที่สูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนดไว้ตามข้อ 5 (1) สามารถยื่นความประสงค์แสดงความจำนงเป็น
หนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการได้ ทั้งนี้ต้องไม่เกินเกณฑ์ท่ีสหกรณ์กำหนด 



2 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\A.สอ.มข.จำกัด\1.งานปี 2568\1.ลงนามหนังสือ\7.กรกฎาคม 2568\15july2025\ระเบียบ ว่าด้วย หุ้น  (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2568.docx 

สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 ที่ถือหุ้นรายเดือนในอัตราที่สูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนดก่อนที่
ระเบียบฉบับนี้ประกาศใช้ ให้คงถือหุ้นรายเดือนได้ในอัตราเดิม 

หากสมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 มีหุ้นเกิน 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) ให้
หยุดการส่งหักค่าหุ้นรายเดือน 

(2) สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 ที่ได้ชำระเงินค่าหุ้นรายเดือนมาแล้วไม่น้อยกว่า 120 
เดือน หรือเป็นจำนวนเงินไม่น้อยกว่า 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และไม่มีหนี้สินอยู่ต่อสหกรณ์ใน
ฐานะผู้กู้หรือผู้ค้ำประกัน จะงดชำระเงินค่าหุ้นรายเดือน หรือลดจำนวนการถือหุ้นรายเดือนลงก็ได้ โดยแจ้งความ
จำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการเพ่ือพิจารณา 

(3) สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 สามารถยื่นความประสงค์เป็นหนังสือแสดงเจตนาเพื่อ
ขอลดจำนวนการถือหุ้นรายเดือนได้ หากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นว่าสมาชิกมีเหตุจำเป็นตกอยู่ใน
พฤติการณ์หรือสถานการณ์ที่มีผลต่อการดำรงชีพอันทำให้สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 มีความจำเป็นที่
จะต้องร้องขอในการลดจำนวนการถือหุ้นรายเดือนลง คณะกรรมการดำเนินการอาจพิจารณาเป็นรายๆไป หรือออก
ประกาศการลดจำนวนการถือหุ้นได้เป็นคราวๆไป 

สมาชิกหรือสมาชิกสมทบประเภทที่ 1 ที่มีความประสงค์จะขอซื้อหุ้นเพิ่มตามที่กำหนดไว้ใน
ระเบียบนี้ ให้เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์” 

ข้อ 4. ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 6. ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยหุ้น 
พ.ศ. 2568 ลงวันท่ี 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 6. สมาชิกสมทบประเภทที่ 2 ต้องถือหุ้นในสหกรณ์ไม่น้อยกว่า 100 หุ้น   
สมาชิกสมทบประเภทที่ 2 ที่มีความประสงค์จะขอซื้อหุ้นเพิ่มตามที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้ ให้เป็นไป

ตามประกาศของสหกรณ”์ 
 
ประกาศ ณ วันท่ี  15  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 (รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

  


		2025-07-15T14:25:39+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




